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Sapere et gaudere

Spotkanie z podróżnikiem

„Sapere et gaudere”- bądź mądry i radosny (myśleć  
i cieszyć się). Ta łacińska maksyma stała się myślą przewodnią 
fundacji, która powstała przy Szkole Podstawowej  
i Publicznym Gimnazjum im.św. Franciszka z Asyżu w 
Poskwitowie. Jej fundatorem... jest Osoba Prowadząca 
Szkoły pan Michał Znamirowski. Jednym z głównych 
zadań nowo powstałej fundacji „Sapere et gaudere” jest 
inspirowanie, integrowanie i wspieranie nowatorskich działań 
edukacyjnych, kulturalnych i sportowo- rekreacyjnych. 
Ponadto do zadań fundacji należy inicjowanie kontaktów 
społecznych, edukacyjnych i kulturalnych z partnerami 
krajowymi i zagranicznymi, jak również promowanie gminy 
Iwanowice i popieranie rozwoju terenów wiejskich. Mamy 
nadzieję, że poprzez działania fundacji pomożemy naszym 
podopiecznym pielęgnować talenty, rozwinąć skrzydła oraz 
przyczynimy się do pobudzenia aktywności społeczno-
kulturalnej społeczności lokalnej Poskwitowa także gminy 
Iwanowice i poza nią. 

K.N.

Mariusz Wollny w Poskwitowie

22 marca 2013 roku odbyło się spotkanie z Mariuszem 
Wollnym. Pan Wollny jest pisarzem, a z wykształcenia et-
nografem. Wśród jego książek znajdziemy takie tytuły jak. 
saga o Kacprze Ryxie czy „Krew Inków”. Pan Wollny opo-
wiedział nam o swoich książkach, karierze. Dzięki niemu 
poznaliśmy również wiele ciekawych anegdot z historii. Po 
prelekcji nadszedł czas na zadawanie pytań oraz zakup ksią-
żek pana Wollnego. Spotkanie nam się podobało. Życzymy 
panu Wollnemu wielu sukcesów i dalszego zapału do pra-
cy. 

Mikołaj Dratwiński, Julia Dusza
                                                                                

8 marca naszą szkołę po raz kolejny odwiedził podróż-
nik, pan Andrzej Pasławski. Tym razem tematem spotkania 
był nasz południowy sąsiad – Słowacja.

Pan Andrzej w ciekawy sposób opowiedział nam o tym 
małym, lecz pięknym kraju. Mówił zarówno o przyrodzie, 
jak i o miastach. Swoją wypowiedź uzupełnił zdjęciami  
w formie prezentacji multimedialnej. Obejrzeliśmy zdjęcia 
ze słowackich miast, gór. A krajobrazy po prostu nas zafa-
scynowały. 

Prelekcja bardzo nam się podobała. Mamy nadzieję, że 
pan Andrzej odwiedzi naszą szkołę po raz kolejny.

Mikołaj Dratwiński

Egzaminy, egzaminy...
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Jubileuszowa edycja konkursu Teatr Jednego Aktora
2 marca 2013r. w naszej szkole odbyła się X edycja 

Gminnego Konkursu Recytacji „Teatr Jednego Aktora”. 
W tym roku młodzi artyści prezentowali swoje ulubione 
wiersze. W konkursie wzięło udział 24 uczniów z oddziałów 
przedszkolnych i klas I – III ze wszystkich szkół gminy 
Iwanowice.   

Jurorami konkursu byli: Pani Iwona Żarkowska 
– nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej ze Szkoły 
Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego w Słomnikach, Pani 
Marta Łukasiewicz -  nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej 
w Zespole Szkół im. Wincentego Witosa w Zadrożu oraz 
Ks. Dominik Koston – Prefekt Parafii Trójcy Świętej  
w Iwanowicach. Ponadto ks. Dominik przygotował oprawę 
dźwiękową i filmował występy uczestników.

Zmagania konkursowe przebiegały w miłej i sympatycznej 
atmosferze przy licznie zgromadzonej widowni. Dzieci 
wystąpiły w ciekawych kostiumach wzbogaconych 
oryginalną scenografią.

Laureaci oraz wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali  
z rąk Pana Zbigniewa Grzyba – Wójta Gminy Iwanowice oraz 
Pani Anny Rerak – Dyrektor Szkoły nagrody książkowe.

Pan Michał Znamirowski – Prowadzący Szkołę 
Podstawową w Poskwitowie – również i w tym roku, oprócz 
nagród książkowych dla szkół, ufundował słodką nagrodę 
„Grand Prix” dla wszystkich uczniów, nauczycieli i 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzymy wielu 
sukcesów na deskach nie tylko szkolnych teatrów.

Oto wyniki X Gminnego Konkursu Recytacji „Teatr 
Jednego Aktora” pod hasłem „Mój ulubiony wiersz”:
W kategorii oddział przedszkolny:
I m.    Mularczyk Zuzanna - S.P. w Iwanowicach
II m.   Rogóż Weronika - S.P. w Celinach
II m.   Graca Milena - S.P. w Poskwitowie
III m.  Pałetko Klaudia - S.P. w Widomej
Wyróżnienia:
Dryja Natalia - S.P. w Sieciechowicach
Sady Barbara - S.P. w Damicach

W kategorii kl. I:        
I m.     Bubak Julita - S.P. w Iwanowicach
II m.   Mikoś Julia - S.P. w Celinach
II m.   Chwastowska Aleksandra - S.P. w Poskwitowie
III m.  Orczyk Antoni - S.P. w Sieciechowicach
Wyróżnienia:    
Sady Krzysztof - S.P. w Damicach
Natkaniec Mateusz - S.P. w Widomej
W kategorii kl. II:      
I m.    Czekaj Jakub - S.P. w Celinach
II m.  Trznadel Nina - P.S.P. w Naramie
III m.  Jonas Wiktoria - S.P. w Damicach
III m.  Pałetko Daria - S.P. w Poskwitowie                                    
Wyróżnienia:   
Miśkiewicz Milena - S.P. w Sieciechowicach                  
Grojec Bartosz - S.P. w Widomej
W kategorii kl. III:
I m.    Mucha Weronika - S.P. w Celinach  
I m.    Murawska Marlena - S.P. w Poskwitowie
II m.   Skowrońska Karolina - S.P. w Damicach
III m.  Jarząbek Aleksandra - S.P. w Sieciechowicach
III m.  Warszawska Wiktoria - S.P. w Widomej
III m.  Kubiak Wiktoria - P.S.P. w Naramie

Fundatorem nagród książkowych dla uczestników 
konkursu był Gminny Ośrodek Kultury w Iwanowicach. 
Szkoły otrzymały książki ufundowane przez Organ 
Prowadzący Szkołę Podstawową im. św. Franciszka z Asyżu 
w Poskwitowie - Pana Michała Znamirowskiego

Osobami odpowiedzialnymi za konkurs były Panie: 
Joanna Kowalska, Monika Trzeciakiewicz, Marzena Kluza.

Marzena Kluza, Joanna Kowalska
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Kultywując tradycje związane ze Świętami Wielkanocnymi 
uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum wzięli udział w 
VII Gminnym Konkursie na Palmę Wielkanocną. Cieszymy 
się,że prace wykonane przez naszą młodzie...ż znalazły 
uznanie w oczach jury i zostały nagrodzone. 

W kategorii szkół podstawowych Ewa Małek z klasy V 
zajęła III miejsce. W kategorii gimnazjów Szymon Karoń z 
klasy II zajął również miejsce III.

Red.

21 marca najmłodsi uczniowie klas 0-III w uroczystym 
pochodzie żegnali zimę i witali wiosnę. Mimo, że na zewnątrz 
panowała jeszcze aura zimowa, to jednak dzieci postanowiły 
pożegnać się z Marzanną i ją spalić. Symbolem oczekiwanej 
nowej pory roku stał się kolorowy gaik, przystrojony przez 
uczniów klasy III kolorowymi wstążkami i bibułami. Dzieci 
z radością wiwatowały: ,,Żegnamy zimę, witamy wiosnę”,  
z nadzieją, że wkrótce zagości u nas na dobre.

I. Ch.

Napisano o nas w Dzienniku Polskim, w środę 20 marca 2013 
r, w dodatku „Powiat Krakowski”. Poniżej prezentujemy 
skan całego artykułu.

Do widzenia zimo!

VII Gminny Konkurs 
Palm Wielkanocnych

Piszą o nas
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13 kwietnia w Kielcach odbył się finał XVIII Konkursu 
Biblijnego Diecezji Kieleckiej. Aby dostać się do finału 
uczestnicy musieli przejść etap szkolny i rejonowy. Bardzo 
dobrze poradzili sobie w tych etapach nasi uczniowie: 
Natalia Cic...hy z kl. V, Patryk Maciuszek z kl.VI oraz Kinga 
Jagiełka z kl. III Gimnazjum i zakwalifikowali się do finału. 
Uczestnicy Szkoły Podstawowej zgłębiali Ewangelię wg 
Św. Łukasza , natomiast gimnazjaliści musieli wykazać się 
znajomością Księgi Wyjścia. Miło nam donieść że w finale 
tym Natalia i Patryk zdobyli wyróżnienie. Gratulujemy!!!

R.J.

Finaliści w Kielcach

Niedziela Bożego Miłosierdzia

7 kwietnia w Niedzielę Miłosierdzia Bożego- patronalnego 
święta Caritas wolontariusze naszego Szkolnego Koła 
Caritas wspólnie z członkiniami Parafialnego Koła Caritas 
kwestowali przy Kościele w Iwanowicach na dzieła 
miłosierdzia. ... Za wszelką ofiarność i życzliwość składamy 
serdeczne podziękowania. Bóg zapłać

R.J.

DZIEŃ ZDROWIA
W czwartek 21 marca 2013 roku w naszej szkole odbył 

się coroczny Dzień Zdrowia organizowany w celu uczczenia 
nadejścia długo oczekiwanej wiosny i szerzenia wśród 
uczniów idei zdrowego odżywiania. W imprezie uczestniczyły 
klasy 4-6 oraz gimnazjum. Tematami ich wystąpień były 
składniki potrzebne do odpowiedniego funkcjonowania 
organizmu od makro i mikroelementów poprzez sole 
mineralne, białka, węglowodany, błonnik a na witaminach 
kończąc. W przybliżeniu składniku prezentowanego przez 
poszczególną klasę miały pomóc przygotowane przez nie 
potrawy. Były to na przykład wspaniała sałatka owocowa, 
wiosenne kanapki, babeczki czy smakowite banany  
w czekoladzie.Po oficjalnej części wszystkie klasy udały 
się na własnoręcznie przygotowany poczęstunek w klasach. 
Cała uroczystość przebiegła bardzo sprawnie, a uczniowie 
wykazali się niesamowitą pomysłowością i talentem 
kulinarnym.

Agnieszka Salawa, Anna Jasiówka
Fotorelacja z Dnia Zdrowia na str. 8

We wtorek 26 marca, uczniowie Naszej Szkoły mieli 
okazję uczestniczyć w Misterium Męki Pańskiej. które 
zostało przygotowane przez wolontariuszy ze Szkolnego 
Koła Caritas we współpracy z członkiniami chóru Primavera. 
Na scenie mogliśmy zobaczyć aktorów i recytatorów z klasy 
III gimnazjum. Wcielili się oni w rolę Maryi, Apostołów, 
Marii Magdaleny, a także Zmartwychwstałego Jezusa, 
którzy opowiedzieli Nam historię Pasji Pańskiej widzianą ich 
oczami. Całość była dopełniania refleksyjnymi wierszami 
i pieśniami wielkopostnymi. Na koniec usłyszeliśmy 
wielkanocne życzenia, co było miłym akcentem.

Słowa podziękowania należą się pani Renacie Jagiełce, 
która czuwała nad całością, pani Urszuli Kubik, która 
przygotowała chór, a także osobom które całe to Misterium 
uświetniły wspaniałym akompaniamentem: panu Piotrowi 
Szlachcie i ks. Dominikowi Kostonowi. Spektakl został 
życzliwie odebrany i wprowadził nas w świąteczny nastrój.

Kinga Jagiełka, Paulina Chwastek 

Misterium Męki Pańskiej
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Gratulujemy uczniom Szkoły Podstawowej im. św. Fran-
ciszka z Asyżu w Poskwitowie: Kai Sikorze (kl. III), która 
w Międzynarodowym Turnieju w Gimnastyce Artystycznej 
zdobyła IX miejsce oraz Kubie Sikorze (kl. IV), który zajął 
I miejsce w Mistrzostwach Polski w Oyama Karate w stylu 
lekki kontakt. Brawo Kaja! Brawo Kuba!!! 

Red.

GRATULUJEMY!

Z powodu dynamicznie rozwijają-
cej się sytuacji w oświacie gminnej, 
planowane w tym numerze „Reflek-
sje na temat oświaty” Michała  
Znamirowskiego, ukażą się w innym 
terminie.

Red.

W Centrum Rozwoju Com-Com Zone, odbył się finał XII 
Krakowskiej Olimpiady OYAMA Karate Dzieci i Młodzież, 
którą zorganizował Krakowski Klub OYAMA. W tym 
roku w eliminacjach wystartowało przeszło 950 członków 
z czterech krakowskich klubów. Do zawodów finałowych 
zakwalifikowało się 149 zawodników, którzy rywalizowali 
w konkurencjach sprawnościowych i specjalistycznych,  
z podziałem na kategorie wiekowe i szkoleniowe. Olimpiadę 
wsparła finansowo Gmina Miejska Kraków w ramach 
programu „Sport przeciw wykluczeniom”. 

W pierwszym etapie Olimpiady, przeprowadzono 
eliminacje w wybranych szkołach, zakończone wręczeniem 
medali za pierwsze trzy miejsca, w poszczególnych 
konkurencjach. W dniu finału, reprezentacyjne medale 
otrzymali zdobywcy I, II i III miejsc, a pamiątkowe pozostali 
uczestnicy finałów. Wszyscy uczestnicy imprezy otrzymali 
okolicznościowy dyplom Olimpiady. Trofea wręczał Hanshi 
Jan Dyduch-pomysłodawca i dyrektor Olimpiady.

Zawodnicy z Poskwitowa reprezentujący Krakowską 
Akademię Sportu, trenując pod okiem sensei Dominika 
Rzepki, 2 dan. Zdobyli:
w konkurencji trójbój techniczny, klasy: 0, 1, I rok treningu

III miejsce Maksymilian Tomczyk

w konkurencji sprawnościowej, przeciąganie liny, klasy 2,3, 
II rok treningów

medal pamiątkowy Piotr Stempień

w konkurencji kata, kategorie juniorów średnio-
zaawansowanych

II miejsce Weronika Stąpała

Dominik Rzepka.

Sukces w zawodach OYAMA 
Karate
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Pamiętacie nasze niezwykłe prace pt. „Bohaterowie wier-
szy Juliana Tuwima”, powstałe podczas sobotnich warszta-
tów plastycznych, w których brali udział również uczestnicy 
zajęć „Biblioteka- Książka-Ja”? Otóż zostały one wysłane 
na konkurs plastyczny przeprowadzony przez Bibliotekę 
Pedagogiczną w Ciechanowie w związku z ogłoszeniem 
roku 2013 Rokiem Juliana Tuwima. Konkurs miał charakter 
ogólnopolski i skierowany był do uczniów szkół podstawo-
wych.

Z przyjemnością informujemy, iż został rozstrzygnięty,  
a uczennica klasy III - Aleksandra Graca zdobyła w nim 
wyróżnienie. Cieszy nas to tym bardziej, że konkuren-
cja była ogromna, bowiem na konkurs wpłynęło 615 
prac. Serdecznie gratulujemy, zarówno naszej laureatce,  
jak i pani Karinie Znamirowskiej, prowadzącej sobotnie za-
jęcia.

KN

Zagraj z Tuwimem!

Wyróżnienie dla Oli

Kilka dni temu na godzinie wychowawczej pani Urszula 
Wykurz zaproponowała nam kolejne działanie poświęcone 
obchodom Roku Juliana Tuwima. Tym razem motywem 
przewodnim naszej pracy stało się tajemnicze hasło: Zagraj 
z Tuwimem. 

Zostaliśmy podzieleni na trzy zespoły, po czym zabraliśmy 
się do dzieła. Drużyna chłopców przygotowała puzzle na 
podstawie wiersza „Sitowie”. Ekipa dziewcząt w składzie: 
Kinga, Iza, Ania, Agnieszka, Justyna, Natalia, Magda 
wykonała ortograficzną układankę, łowiąc z tuwimowskich 
wierszy słówka kłopotliwe i umieszczając je na specjalnych 
kartonikach, do których dołączone były kolorowe obrazki. 
Natomiast zadaniem naszej drużyny było przygotowanie 
gry planszowej inspirowanej utworem „Spóźniony słowik”. 
Przedstawiłyśmy drogę pana Słowika do domu. Oczywiście 
nie była ona taka prosta jakby mogło się wydawać. Choć 
wbrew przeczuciom pani Słowikowej, małżonkowi nic 
się nie stało, to pan Słowik długo wracał do ukochanej, 
ponieważ podziwiał piękny wieczór. Dzięki naszej grze 
możemy mieć pewność, że były miejsca, gdzie zatrzymywał 
się na dłużej, by nacieszyć oczy wspaniałym widokiem. 
Dlatego na planszy znalazła się: Polana Konwaliowa, 
Park Różowych Motyli oraz Aleja Księżycowego Blasku. 
Na trasie pojawiły się też miejsca niebezpieczne, takie 
jak: Tajemniczy Tunel, Kryjówka Skowronka, Miejsce 
Spotkań Bandy Skowrotniątek. Pomysłowość naszej 
pani oraz malarska fantazja naszego zespołu sprawiły, że 
stworzyłyśmy sentymentalno- sensacyjną grę planszową  
o intrygującej nazwie SBS - Schwytaj Bandę Skowroniątek. 
Na zajęciach panowała miła atmosfera. Było bardzo twórczo 
i bardzo wesoło; zresztą jak zawsze, kiedy podejmujemy się 
tak ciekawych zadań.

Paulina Herian

PS. Grę planszową przygotowały: Magdalena Słota, 
Magdalena Dulewicz, Helena Stocka, Paulina Herian. Nad 
wspaniałym wykonaniem zadania czuwała Pani Słowikowa, 
która tego dnia wyjątkowo opuściła swoje „gniazdko na 
akacji” i przerwała gotowanie „zupki z muszek”. Wykonane 
przez gimnazjalistów prace zostały podarowane uczniom 
klas I-III Szkoły Podstawowej. 

Aleksandra Graca, ilustracja do wiersza Juliana 
Tuwima pt. „Lokomotywa”




